

Beskrivelse af Kildevældsskolens gruppeordning

Målgruppe

Gruppeordningen på Kildevældsskolen tilbyder specialundervisning til elever på flere klassetrin mellem 0. 10. klasse.

Målgruppen er kendetegnet ved at have gennemgribende udviklingsforstyrrelser (autismespektrum forstyrrelser) og/eller omfattende specifikke indlæringsvanskeligheder (opmærksomhedsforstyrrelse) samt ofte skolevægning.

Målgruppen har kognitive ressourcer inden for normalområdet, men har funktionsnedsættelser som kendetegnes ved:

- Vedvarende vanskeligheder med social kommunikation
- Begrænset og gentagelsespræget adfærd, aktiviteter eller interesser.
- Udfordringer indenfor opmærksomhed, afledelighed, koncentration og impulsstyring
- adfærdsmæssige-, trivselsmæssige- og følelsesmæssige udfordringer

Pædagogik

Den pædagogiske tilgang sigter mod at skabe overskuelige, genkendelige og trygge rammer for eleverne i skoledagen. Der udarbejdes individuelle undervisningsplaner og pædagogiske notater for alle elever, hvor både de faglige, personlige og sociale udviklingsmål er beskrevet.

Eleverne undervises i mindre grupper med høj grad af voksenguidning, struktur og visualisering. Denne organisering er også til stede ved pauser og frikvarterer. Undervisningen er både med udgangspunkt i klassefællesskabet og det enkelte barns behov og niveau. Derfor er undervisningsdifferentiering en del af hverdagen i skolen. Skolen tager udgangspunkt i barnets ressourcer, på trods af de udfordringer der fylder. Skolens/lærernes opgave at skabe rammer, så ressourcerne kommer i spil, og så de også bliver tydelige for barnet selv.

Skolen er tilknyttet Stifinderen, som er special KKFO samt specialklub.

Der er et tæt samarbejde mellem skolens lærere og fritidstilbuddets pædagoger, således at eleverne får en sammenhængende dag, der følges op på barnets dag og sikre de vigtige overleveringer mellem div. skift. Flere af KKFO-ens pædagoger er også en del af skoledagen.

Normering

Vi har 6-10 elever i hver gruppe.

Fysiske rammer

Gruppeordningen er placeret på en almenskole, sammen med en specialklasserække for elever med generelle indlæringsvanskeligheder.

Skolen er i 2023 færdigrenoveret, hvilket betyder helt nye lyse og istandsatte lokaler. Gruppeordningernes klasselokaler er placeret øverst i nordbygningen og kubben, således at de er afskærmet, men alligevel har mulighed for at være en del af det store fællesskab på Kildevældsskolen og har mulighed for at trække sig efter behov.

Skolen er omgivet af grønne områder, fodboldbane, legepladser i skolegården, et Kulturcenter som nabo, som skolen aktivt kan benytte samt Kildevældsparken.